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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Yine “şahlanış dönemi”ne giri-
yormuşuz. TOBB’da konuşan RTE
müjdeyi verdi: “Hukuk ve ekonomi re-
formları yeni dönemin hazırlıkları.
Önümüzdeki dönemde ihtiyaç duyulan
değişimleri hayata geçirmek de elbette
bizim görevimiz. Hazırlık dönemini ge-
ride bırakıp şahlanış dönemine giriyo-
ruz. Üretim, istihdam ihracat ve
büyümede ülkemizin olumlu yönde ay-
rıştığını göreceğiz.”

Ekonomi durup durup şahlanıyor.
Şahlanmaktan yorulduk artık!

Damat yok ya, ekonomi orkestra-
sının solo şefi olarak arzı endam etti
RTE. Yine faizlere çattı. Üstelik Mer-
kez’in toplantısından bir gün önce!
Döviz önce yukarı doğru bir sıçrama
yaptı, sonra hiçbir şey olmamış gibi
yeniden yarınki PPK toplantısını bek-
lemeye koyuldu.

Eğer hala “piyasalar” altüst olma-
dıysa, bunun tek bir anlamı var. Bu
ucuz müsamerenin farkında “piyasa-
lar”. RTE faizle ilgili genel tekerleme-

lerini söyleyecek, buna rağmen Mer-
kez Bankası faizleri artıracak; böyle-
likle Merkez’in bağımsızlığı dosta
düşmana bir güzel gösterilmiş olacak!

Gerçekten son derece ucuz bir
müsamere. Bu faiz tekerlemelerine
kimse kulak asmıyor, asmayacak da.
Onca yeminler edilip, “acı
reçeteler”den bahsedildikten, “reform
dönemi” ilan edildikten sonra, böylesi
hamasete kimse dönüp bakmaz bir
daha.

Sahi, yarın faiz artacak. Döviz

biraz daha düşecek. Risklerin azalması
oranında CDS primleri de düşecek.
Haliyle kredibilite artacak, borç bul-
mak kolaylaşacak. Ama... tam da
RTE’nin dikkat çektiği nokta, “yatı-
rımcının faize ezdirilmesi” meselesi ne
olacak? Faizler artınca kredi faizleri de
yükselecek. Tüketim üzerine ek yük
binecek. Pek çok küçük ve orta ölçekli
işletme açısından bu durum ek bir kül-
fet getirecek. İşten çıkartma yasak ol-
duğu için yasal hale getirilen “ücretsiz
izin” alıp başını gidecek.
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Salgın yayılıyor ve sanılanın
aksine Türkiye en kötü durumda
olan ülkelerden biri. Salgının en
başından beri gerçeklerin halktan
gizlenmesi bugün çok daha ağır bir
tabloyla karşı karşıya kalınmasına
neden oldu; ama hükümet hâlâ ka-
muoyunu yanıltmayı sürdürüyor.

Sözümona alınan geçici ted-
birlerle salgının yayılması engel-

lenmeye çalışılıyor. Oysa her şey
salgının kontrolden çıktığını gös-
teriyor. 1 Haziran’da başlatılan
“Kontrollü Sosyal Hayat” dönemi
ile birlikte salgının kademeli ola-
rak arttığı artık herkesin bildiği bir
sır!

Koronavirüs Bilim Kurulu
üyesi Prof. Dr. Ateş Kara, 3 hafta
tam kapanmanın şart olduğunu

söylüyor. Ama görünen o ki, onlar
da “Ekonominin çarklarının dön-
mesi gerekir” diyenlere söz dinle-
temiyorlar. Hal böyle olunca yeni
“başarı öyküleri”ne insanlar kur-
ban edilmeye devam edecekler.

Tam kapanma olmadıkça, ki
artık onun da ne kadar etkili ola-
cağı tartışılır, hiçbirimizin hayatı
güvende değil.

TAM
KAPANMA

OLMADIKÇA...

ŞAHLANIYORUZ!

Devrimci krizlerin, güçlü
devrimci baskının şaşmaz et-
kilerindendir. Her devrim,
toplumun kutuplara çekilme-
sinin bir ifadesi ve sonucu ola-
rak “güçlü bir karşı-devrim”
yaratır. Karşı-devrim güçlerini
bir araya getirir, onları “örgüt-
ler”. Ama aynı zamanda her
devrim, onun her ileri ham-
lesi, yahut her devrimci buna-
lım, bu bir araya getirdiği
karşı-devrim cephesi içindeki
çelişkileri şiddetlendirir, “iç
uyumu” bozar. Devrimci kriz-
lerin “ekonomik ve siyasi kri-
zin bileşimi” olarak ortaya
çıkması da bunun göstergesi-
dir.

Burjuva dünyanın çeliş-
kileri, paylaşım mücadeleleri,
bu mücadelenin yansıması
olarak politik mücadeleler,
olağan dönemlerde belirli sı-
nırlar içinde tutulur. Emek
üzerindeki sermaye egemen-
liği olarak devlet ve iktidar,
aynı zamanda burjuvalar ara-
sındaki paylaşımı da organize
eden bir aygıt olarak işlev
görür. Dönem dönem bu aygıt
içinde mücadele şiddetlense
de daima belirli sınırlar içinde
tutulur. Çoğu zaman “kol kırı-
lır yen içinde kalır”. Ama bu,
olağan dönemler için geçerli-
dir.

Toplum uzlaşmaz çelişki-
lere dayalı sınıflardan oluşu-
yor ve bu sınıflar her daim
mücadele halinde. “İktisadi
uyum”un bozulması ve krizle-
rin ortaya çıkması, sınıflar
arasındaki mücadeleyi şiddet-
lendirir. Çoğu zaman temel-
deki bu iktisadi kriz, politik
krizlere evrilir. Politik krizler
ise geri döner ve iktisadi kriz-
leri şiddetlendirir. Savaşım
sertleşir. Devrimci bunalım
doğar ve olgunlaşır. İşte bu
nokta, toplumun hızla kutu-
plaştığı, kutuplara çekildiği
noktadır. 22
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sayfasında, Dersim’de gerillaya yö-
nelik operasyonda Cumhur Sinan Ok-
tulmuş isimli gerillanın yaşamını
yitirdiğini duyurdu.

TKP/ML-SB'nin açıklamasına
göre, 30 Ekim’den 9 Kasım’a kadar
Dersim Aliboğazı’nda TC'nin yoğun
saldırısı sırasında, Bölge Komutanlığı
üyesi Cumhur Sinan Oktulmuş ko-
mutasındaki bir gerilla birliğinin kış
hazırlığı faaliyeti içindeyken; bölgede
günlerce İHA, SİHA’lar, savaş uçak-
ları ve helikopterlerin yoğun saldırı-
sıyla karşılaştı. Ve ilk defa bir tonluk
kazan bombalarının kullanıldığı bildi-
rildi; ilk edinilen bilgilere göre Cum-
hur Sinan Oktulmuş’un (Deniz)
ölümsüzleştiğinin anlaşıldığı söy-
lendi. 

Devrim Savaşçıları Ölümsüzdür

ÇÜRÜME VE 
DEVRİMCİ KRİZ

Sinan Oktulmuş Ölümsüzleşti
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Baş tarafı 1. sayfada
Burjuva sınıf, emekçiler

karşısında egemenliğini koru-
mak için güçlerini bir araya ge-
tirip toparlamaya çalışır.
Devrimin “birleşik karşı-dev-
rim yaratması” süreci bu te-
melde gelişir. Ama aynı
zamanda burjuva sınıfın iç çe-
lişkileri, iç paylaşım mücadele-
leri, ve emekçilere yönelik
izlenecek yönelim ve politika-
lar konusunda ayrışmalar, git-
tikçe derinleşir. Toplumsal
savaşım, sermaye cephesinde
bir yandan bir araya gelme, öte
yandan daha güçlü bir ayrışma
ve dağılma dinamiklerinin bir-
liği şeklinde ilerler. 

Bu hareket, genel kuraldır.
Bunun biçimi, görünümü, or-
taya çıkan gerekçeler ülkeye ve
döneme göre değişiklikler gös-
terir. Ama hareketin kendi özü
değişmez.

Türk tekelci kapitalist dü-
zeni son dönemde bu hareketin
zengin örneklerini sunuyor.
Dinci faşist iktidarın yönetici-
liğinde düzen, her geçen gün
dağılma belirtileri gösteriyor.
Her bir adım bir “kriz” ile ta-
nımlanabilecek gelişmeler do-
ğuruyor. Hangi alana
bakarsanız bakın, bu türden
“krizler” görüyorsunuz.

Anayasa Mahkemesi bir
karar alıyor, alt mahkeme uy-
muyor; alın size bir “kriz”.
Mahkeme kararını İçişleri Ba-
kanı ulu orta yerden yere vuru-
yor; bir başka “kriz”. Damat’ın
“instagram istifası” tam bir
“devlet krizi” (Kılıçdaroğ-
lu’nun ifadesi). Görevden al-
malar bir “kriz”, göreve
atamalar bir “kriz”... Karşımıza
en çok çıkan kelime bu: kriz.
Verili yapının hiçbir işlerliğinin
kalmadığının en açık kanıtı
değil midir bu?

Burjuva siyaset dünyası
tam bir erimeyle, muazzam bir
erozyonla karşı karşıya. Temel
burjuva kurumlara karşı duyu-
lan güven erozyonu hiçbir
dönem olmadığı ölçüde yoğun.
Hukuk/adalet mekanizmaları
çoktan dibi boyladı. Eskiden
“en güvenilen kurum” denen
ordunun “o eski halinden eser
yok şimdi”. Polis zaten hiçbir
dönem sevilen/güvenilen

kurum olmadı bu ülkede. 
Hükümet partileri eriyor.

Burjuva muhalefet partileri de
aynı erimeden nasibini alıyor.
Yeni sistemin “ittifak” yapıları
kendi içinden partiler doğurup
duruyor. Kişileri, siyasi lider-
leri katbekat aşan bir çözülme,
çürüme ve dağılma ifadesidir
tüm bunlar. 

Dinci faşizmin ipten ka-
zıktan kurtulmuşlara bel bağla-
dığına daha önce dikkat
çekmiştik. Çıkarılan “af yasa-
ları” bunun içindi. Mafya, bur-
juva dünyanın “saygın”
yüzünün karanlıkta kalan kıs-
mıdır. Ama artık “mafyatik
ilişkiler” devlet aygıtının en te-
pesine tırmanıyor. Burjuva si-
yaset dünyası, daha ötesi tüm
uluslararası ilişkiler, “mafya
raconu” ile belirlenir bir hal
alıyor. Mafya çetelerinin reis-
leri siyasete “ayar veriyor”, ik-
tidar (ve devlet) adına
konuşuyor.

Sedat Peker’in “kan ban-
yosu” böğürtülerinden sonra
Çakıcı’nın “bakla kazığı” hika-
yeleri burjuva siyaset arenasını
süsler oldu. Bir çete reisi üst
üste iki gün, “ana muhalefet li-
derini” alenen tehdit etti. CHP,
mafyayı dinci faşist iktidarın
“üçüncü ortağı” ve Çakıcı’yı
da “Cumhur İttifakının söz-
cüsü” ilan etti. Ardından dinci
faşist iktidarın küçük ortağı
Devlet Bahçeli, bu “dava arka-
daşını” alenen destekledi. Bur-
juva siyaset dünyası tarihin
hiçbir döneminde bu düzeye
inmemişti. Çürüme öylesine
derin, öylesine geri döndürül-
mez düzeyde.

Çürümenin ve dağılmanın
bu düzeye gelişi, devrimin nes-
nel gücünün göstergesidir. Bu
gerçeği bilince çıkartıp ona
göre hareket edilmediğinde,
devrimin baskısıyla burjuva
dünyada meydana gelen çü-
rüme ve dağılma, tüm topluma
yayılır. Tüm bir toplumu çürü-
tür. Sosyal reformistlerin ve
uzlaşmacıların bir türlü farkına
varamadıkları gerçek budur. 

Bütün toplumsal gösterge-
ler, bu çürütücü bunalımdan
devrim yoluyla çıkışın elzem
olduğunu anlatıyor bize. Buna-
lım her geçen gün olgunlaşıyor.

Baş tarafı 1. sayfada
Olmuyor. Dönüp dolaşıp işçilerin ve

küçük esnafın/üreticinin ipinin çekildiği
sonuç çıkıyor. Faiz artsa da artmasa da,
ekonomi şahlansa da şahlanmasa da, de-
ğişmiyor yoksul kesimin yazgısı. Birileri
her daim kazanıyor. Başka birileri bazı
şartlarda kazanıyor. Emekçiler her zaman
kaybediyor. Bu düzenin çarkı böyle ku-
rulmuş, böyle işliyor.

Bakın şu “pandemi önlemlerine”
mesela. Alınan “önlemler” ne vadediyor?
İşçiler, “tedarik zincirinin gereği” olarak
üretim birimlerine salkım saçak servis-
lerle taşınmaya devam edecek. Yani virü-
sün/salgının kucağına atılacak. Aynı
şekilde çalışma ortamlarında, yemekha-
nelerde vs. virüs mutlaka bir şekilde bu-
lacak işçiyi. Onun üzerinden ailesini.
Özcesi, işçiler ve aileleri salgına feda edil-
miş durumda.

Öte yandan, genel olarak ticaretin
(“tedarik zincirinin”) aksaması nedeniyle
işletmeler sürekli kapasite düşürüyor. İş-
çiler ücretsiz izne çıkarılıyor. Böylece
günlük 34 TL ile geçinmeye mahkum
ediliyor. Yani... işçiler ve aileleri, açlığın
kucağına atılıyor. 

Küçük esnafa gelince... En başta
yeme içme sektörü olmak üzere, hemen
hepsi hem salgının doğrudan ve dolaylı

etkisi, hem malum “önlemler” nedeniyle
iflasın eşiğinde. Çoğu zaten iflas etmiş
durumda. Hükümetin “önlemleri” işçile-
rin ve genel olarak küçük esnafın yara-
rına değil. Sözde salgının yayılmasını
engelleyecekler. Ama ne salgının yayıl-
masını engelleyecek önlemler alıyorlar,
ne işçilerin, yoksul kesimlerin, küçük
üreticilerin ekonomik desteklenmesine
yönelik önlemler alıyorlar. Bilimciler bas
bas bağırıyor: “en az iki veya üç haftalık
tam kapanma”! Ama “ekonomi çarkları
dönmek zorunda” diyerek bunu reddedi-
yorlar. (Kaldı ki, bu türden bir “tam ka-
panma” demek, devletin tüm bir
toplumun ihtiyaçlarının karşılanmasını
organize etmesini gerektirir. Kapitalist bir
ülkede, bırakın Türkiye gibi bir ülkeyi,
“zengin ülkelerde” bile, mümkün değil-
dir böylesi önlemler. Avrupa’nın ve
ABD’nin “pandemi karnesi” bunun kanı-
tıdır: Milyarlar finans şirketlerine ve te-
kellere, geniş emekçi yığınlara ise üç
kuruşluk yardım!)

Sonuçta bu ekonomi “şahlansa” da,
sürünse de emekçinin payına korkunç bir
yoksulluktan başka bir şey düşmüyor. Bu
çarklar kırılmadığı, sistem topyekun ber-
hava edilmediği sürece de payımıza has-
talıktan veya açlıktan ölmek ikilemi
dışında hiçbir şey düşmeyecek.

ŞAHLANIYORUZ!

Lübnanlı sanatçı Hayat Nazer,
Beyrut Limanı'nda meydana gelen pat-
lamadan geriye kalan moloz ve cam par-
çalarından umudu yükseltiyor.

Nazer'in adı henüz konulmayan
heykeli, 200 kişinin ölümüne, 6 bin ki-
şinin yaralanmasına yol açan patlama-
dan sonra, arta kalan kırık cam parçaları
ile molozlardan yapılmış bir heykel ve
kentin enkazdan çıkma umutlarını sem-
bolize ediyor.

33 yaşındaki sanatçı Nazer, basına
verdiği demeçte "Heykele bakarsanız,
bir bacağı ayakta, el teslim olmuş, yü-
zünde bir yara izi ve alt tarafta saat var,
sanki patlama hala devam ediyormuş
gibi." diyor.

Ama öteki el ve bacak... “Bacak
sanki yürümeye başlayacakmış gibi eği-
liyor ve el yükselmiş, devam etmek isti-
yor. Devam etmek ve molozlardan
yükselmek istiyor. Ve bu gerçek, bu
bizim gerçeğimiz” diyor

Beyrut'ta bir mahalleyi yerle bir
eden ve yaklaşık 300 bin kişiyi evsiz bı-
rakan büyük patlama, Lübnan'ın 1975-
1990 iç savaşından bu yana yaşadığı en
kötü mali krizi daha da karmaşık hale

getirdi.
Nazer, Lübnan'ın gücüne inanıyor.

"Beyrut'un bir kadın olduğunu hisset-
tim... o acıya rağmen... çok güçlü" diyen
sanatçı, hasar gören limanın önünde ge-
çici olarak sergilenen 2,6 metrelik hey-
keli görenlerin güç ve umut aldığını
söylüyor.

Lübnanlı şarkıcı Majida El Rou-
mi'nin "Beyrut, Lady Of The World" ve
"Rise From The Rubble" şarkılarından
esinlenen Nazer, heykelin tamamlanma-
sının iki aydan biraz uzun sürdüğünü
söylüyor.

Sanat eserine isim vermemiş,
çünkü ismi halkın vermesini istiyor. 

Nazer sanatında ilk kez kullanmı-
yor enkazı. 

Daha önceki çalışmaları arasında
protestocuların yanmış çadırlarının par-
çalarından yapılmış mitolojik Phoenix
modeli ve protestocularla güvenlik güç-
leri arasındaki çatışmalardan toplanan
taşlardan ve boş göz yaşartıcı gaz kutu-
larından yaptığı kalp şeklinde bir hey-
kel yer alıyor.

Enkazdan Yükselen Umut
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Sendikalı oldukları için pan-
demi gerekçesiyle ücretsiz izine çı-
karılan Tüm Otomotiv ve Metal İş
Sendikası (TOMİS) üyesi işçiler,
ikinci kez ücretsiz izine çıkarılmaları
üzerine fabrika önünde çadır kurdu.

Dün sabah mesai öncesinde ça-
dırlarını kuran Sinbo işçileri çadır
önününe "Sendikalı Olmak Haktır
Ücretsiz İzin Değil Güvenceli ve
Sendikalı Olarak Çalışmak istiyo-
ruz" pankartı astı. Sağanak yağışın
yaşandığı ilk eylem gününde fabri-
kanın akşam mesaisi bitiminde basın
açıklaması gerçekleştirildi.

Dev Tekstil Sendikası üyeleri-
nin de katıldığı eylemde "Gece Me-
saisine Son", "Ücretsiz İzne Son",
"Sendika Haktır Engellenemez",
"Baskıya Mobbinge Son","12 Saat-
lik Çalışmaya Son", "Kölece Çalış-
maya Son" dövizleri taşındı.

Basın açıklamasını ücretsiz
izine çıkarılan Hüsne Öztürk okudu.
İşçi ve emekçilerin, anayasadan, iş
yasasından, medeni hukuktan doğan
haklarını, kişilik haklarını hiçe saya-
rak, fabrikalarda keyfi uygulamala-
rın hayata geçirildiğini ifade eden
Öztürk "Bu uygulamalarla fabrika-
lar adete işçi toplama kamplarına
dönüştürülmektedir" dedi.

Öztürk, Sinbo patronu ve diğer
patronların işçilere dönük bu kadar
rahat ve hoyratça saldırma gücünü
,sermayenin bir dediğini iki etmeyen
iktidardan ve kağıt üzerinde yazılı
kalan yasaların ihlali karşısında hiç
bir yaptırımla karşı karşıya kalma-
malarından aldıklarını söyledi.

Sinbo'da yasalara, kurallara ay-
kırı çalışma koşulları uzun süredir
hayata geçirilmekte olduduğunu ak-
taran Öztürk, sendikamızın bir dizi
müdahalesiyle kısmi düzeltmeler ya-
pıldığını, ancak pandeminin fırsata

çevrilerek eskisinden daha ağır ça-
lışma koşullarının dayatıldığını söy-
ledi.

İşçilerin gece vardiyası dahil
günde 12 saat çalıştırılması, bazı ser-
vislerde balık istifi gibi taşınması,
makinaların ayarları ile oynanarak
kısa zamanda daha fazla iş basıl-
ması, üç işçinin bakması gereken
makinalara bir işçinin bakmak zo-
runda bırakılması, mobbing, işten
atma tehdidi, pres makinalarının
sensörlerinin iptal edilmesi gibi uy-
gulamaların Sinbo'da gündelik ve
olağan hale geldiğini aktaran Öztürk
"Bunun üzerine pandeminin yarat-
tığı sonuçlar eklenince fabrika, işçi-
lere işkence kampına dönüştü" dedi.

Pandeminin ilk günlerinden iti-
baren işçi sağlığı ve güvenliği adına
hiç bir ciddi önlem alınmadığını,
ateş ölçümü, dezenfektan bulundu-
rulması gibi göstermelik uygulama-
ların dahi yapılmadığını aktaran
Öztürk, işçilerde Covid-19 pozitif
çıktığını ve son 1 ayda hızla artarak
200 kişiye ulaştığını söyleyerek "Po-
zitif çıkan işçilerin çalıştığı bölüm-
lerde hiçbir önlem alınmadan, hatta
temaslı işçilere test yapılmadan üre-

tim devam etmektedir. Ustabaşları,
şefler, işçi sağlığı uzmanı, işyeri
hekim vb. de çarkların dönmesi için
patron adına işçiler üzerinde baskı
kurmakta, ihmallere göz yummakta-
dır" dedi.

Sinbo yönetiminin sendika
üyesi olduğunu bildiği işçileri işten
attığını da aktaran Öztürk, sendika
üyesi işçileri yıldırarak işten çıkma-
larını sağlamak için ustabaşıları, şef-
ler, fabrika patronu ve müdürlerin
talimatıyla baskı ve tehdidi arttırdık-
larını belirtti.

6 sendikalı işçinin Eylül ayında
2 aylık ücretsiz izne çıkarıldığını,
ücretsiz izin saldırısının 2 ay daha
uzatıldığını aktaran Öztürk, "Sinbo
yönetimi bu uygulamayla çalışan
işçi arkadaşlarımızda korku yarata-
rak tüm dayatmalarını hayata geçir-
meyi ve örgütlü mücadeleyi tasfiye
etmeyi amaçlamaktadır" dedi.

Ne üretimde azalma olduğunu
ne de fabrikada genel karantina ilan
edildiğini, aksine sürekli olarak yeni
işçi alımı yapılırken, üretimin olağa-
nın üzerinde devam ettiğini belirten
Öztürk, Sinbo patronunun sendikal
hakların kullanımını engellemek için

saldırmakta olduğunu, baskı ve zor-
balığa ses çıkaran işçileri üretim ala-
nından uzaklaştırarak, diğer işçilere
'Sizi de aç bırakırım' mesajı verildi-
ğini söyledi.

Öztürk, "Tüm işçi kardeşleri-
mizi de ücretsiz izin saldırısına, kö-
lelik dayamlarına, insan onuruna
dönük saldırılara karşı her fabrikayı
direniş alanına çevirmeye, örgütlen-
meye mücadeleyi büyütmeye davet
ediyoruz" dedi.

Sinbo işçilerinin talepleri şöyle;
*7244 sayılı geçici yasa iptal

edilsin, tüm çalışanlara iş ve ve gelir
güvencesi sağlansın,

*Keyfi ve hiç bir hukuki daya-
nağı olmadan ücretsiz izin saldırısı
ile karşı karşıya kalan üyelerimizin
hak kayıpları giderilsin, ücretsiz izin
uygulaması sonlandırılsın,

*Sendikaya üye olma hakkı
başta olmak üzere sendikal haklara
dönük yasadışı saldırılar son bulsun,

*Çalışma saatleri ve koşulları
pandeminin açığa çıkardığı gerçek-
ler üzerinden, işçi sağlığı ve güven-
liği önlemleri esas alınarak
düzenlensin,

*Tüm çalışanlara fazla mesaiye
kalmadan geçimini sağlayacakları
ücret verilsin,

*Covid-19 pozitif çıkan bölüm-
ler başta olmak üzere tüm fabrikada
genel karantina önlemleri alınsın,
işçiler ücretli izne çıkarılsın,

*Yönetimin talimatıyla, usta-
başı ve şeflerin hayata geçirdiği,
baskı, mobbing, tehditler sonlandı-
rılsın,

*İlgili bakanlıklar ve birimleri
fabrikaları denetleyerek görev ve so-
rumluluklarını yerine getirsinler.
Patronların her türlü keyfi tutum ve
dayatmasını örtbas etmekten vaz-
geçsinler.

"Ücretsiz İzin Saldırısına Karşı Mücadeleyi Büyütelim!"

Eşini tedavi ettirmek için kredi
çekip borçlanan emekli tesisat ustası,
“Kul hakkıyla ölmek istemiyorum”
diyerek borcunu ödemek için böbre-
ğini satılığa çıkardığına dair İstanbul
Taksim Şişli civarında otobüs durak-
larına astığı ilanlar ile gündeme gel-
mişti. 

70 yaşındaki emekli için bir da-
yanışma grubu aralarında para top-
ladı ve dün borcun olduğu bankaya
gidilerek tüm borçlar kapatıldı. 

Emekli tesisat ustasının yaşa-
dıkları tek kelimeyle korkunç. Ama
onun gibi yüz binlercesi var… 

Yıllarca alınteri dökerek emek
vererek çalışıp emekli olmuş. Bu
hizmetine karşılık yaşlılıkta yaşa-
mını sürdürebileceği bir ailesinin ge-
çimini sağlamak için geliri olması ve
sağlık hizmeti alabilmesi için çalış-
tığı yıllarda sigorta primi kesildi.

Fakat bugün o emekli maaşı ya-
şamaya yetmediği gibi sağlık hiz-
metleri de ücretsiz değil. Teşhis ve
tedavi masraflarının bir kısmı maaş-

tan kesiliyor. Bir kısmını ise devlet
hiç karşılamıyor. Bu durumda ciddi
bir sağlık problemi yaşayan emekli
işçi kredi çekerek borçlanmak zo-
runda kalıyor. Emekli maaşı en as-
gari ihtiyaçları bile karşılamazken
bir de borç ödemek zaten imkansız.

Sermaye devletinin işçi sınıfına
layık gördüğü bu açlık, sefalet ve
acıdır. Yaşlandığında rahat bir ya-
şamı olması gereken işçiyi böbreğini
satacak duruma getiriyor.

İşçiler örgütlenip güçlerini bir-
leştirerek bu düzeni yıkmadıkça, ser-
maye devleti bu sömürü, sefalet ve
acı dolu yaşamı dayatmaya devam
edecek.

Borçları Ödendi
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emek-

çileri Sendikası (SES) Ankara Şu-
besi, Meclis'te görüşülen Sağlık
Bakanlığı'nın 2021 yılı bütçesine
ilişkin taleplerini açıkladı. 

SES üyeleri Hacettepe Üniver-
sitesi'nde bildiri dağıttıktan sonra bir
açıklama yaptı. Açıklamayı okuyan
SES Ankara Şube Hukuk Sekreteri
Sabiha Akdeniz, "AKP döneminde,
sağlık hizmetleri ile bütünlüklü ola-
rak yürütülen çevre, gıda, endüstri-
yel kirlilik, temiz su, sağlıklı
beslenme gibi hizmetler reform adı
altında sağlık hizmetlerinden kopa-
rılmıştır" dedi.

Sağlık Bakanlığı bütçesinde ko-
rona salgınına karşı bir kalemin ol-
madığını belirten Akdeniz,
üniversite hastanelerine kaynak ay-
rılmamasına da tepki gösterdi. Ak-
deniz, "2021 bütçesinde sağlık
sektörü yatırımlarına sadece 20.1
milyar ayrılmış olup, bu rakamın
18.5 milyarı Sağlık Bakanlığı, 1.6

milyarı ise üniversiteler için ayrıl-
mıştır. Personele de bütçeden kaynak
yok; 2021 yılında personel giderleri-
nin Sağlık Bakanlığı bütçesindeki
payı %40'a düşmüştür. Sağlıkta Dö-
nüşüm Programı öncesi 2003 yılında
bu oran %70'dir" dedi.

Akdeniz, 2021 sağlık bütçesinin
utanç belgesi olduğunu da vurgu ya-
parak, "2021 bütçesi kurumsallaş-
makta olan faşizmin bütçesidir.
Sermayeye kaynak aktarmaya
devam bütçesidir. Toplum karşıtı bir
bütçedir. Halk sağlığı karşıtı bir büt-
çedir. Yükü emekçi halklara yıkan
bir kamu finansmanı öngörmektedir"
dedi.

Sağlık Emekçilerinden Bütçeye Tepki
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Paris’te bir grev daha başladı;
atık yönetimi ve su sektörü işçileri
17 Kasım günü greve çıktı. 

CGT FTDNEEA Sendikasına
(Atık arıtma, temizlik, su, kanali-
zasyon, sanitasyon işçileri sendi-
kası) bağlı olan çöp toplayıcıları,
kanalizasyon temizleyicileri, dam-
per operatörlerini, teknik asistanları
(araçların bakımını yapan), operas-
yonel hizmetlerden teknisyenleri
(temizlik ve sanitasyon) içeren te-
mizlik işleri ve denetim personeli iş-
çileri, pandeminin ortasında son
derece riskli ve önemli bir alanda
çalıştıklarını söyleyerek haklarını ve
koruyucu temizlik malzemeleri ve-
rilmesini istiyorlar. 

Mesleklerinin halk sağlığı ve
kamu güvenliği açısından merkezi
bir rol oynadığını söylüyor işçiler.
Ve ilk kapanmada mesleklerinin
önemi nedeniyle alkışlansalar da hiç
önemsenmediklerini savunuyorlar.
İş Sağlığı ve Güvenliği Teftiş Mis-
yonu'nun (MISST) tavsiyelerinin
uygulanmasını isteyen işçiler, işyer-
lerine de pandemi riskiyle karşı kar-
şıya olduklarını söylüyorlar.
Çoğunlukla bodrum katında olan
atölyelerinde havalandırma sistem-
lerinin 11 yıldan fazla süredir çalış-
madığını, rapor tutulsa da bir adım
atılmadığını, virüsün kapalı ortam-
larda çok daha hızlı yayıldığını söy-
lüyor işçiler ve bir çok
arkadaşlarının hastalandığını söyle-
diler. 

İşçilerin talepleri arasında, pan-
demiye uygun ekipman var. Kişisel
koruyucu ekipmanları olsa da, evsel
çöplerle, kanalizasyonlarla temas

halinde oldukları için sıradan mas-
kelere değil en azından FFP2 mas-
kelere ihtiyaçları olduklarını
söylüyorlar. 

Ortaçağ’dan bu yana kanalizas-
yonların hastalıkların yayılım mer-
kezi olduğunun bilindiğini, bu
nedenle yaptıkları işin halk sağlığı
mesleği olduğunu, bunun da özel
şirketlerin ellerine bırakılmaması
gerektiğini savunuyor işçiler. Ancak
belediyeler, bu hizmetleri taşeronlar
eliyle daha fazla özelleştirmeye ça-
lışıyor. 

Ve bunları söyleyen işçiler, be-
lediyenin temizlik işleri merkezini
işgal ediyorlar, her kavgaya girdik-
lerinde kazanımla çıktıklarının bi-
linciyle hareket ediyorlar. İşçilerin
talepleri şöyle: 

-Tüm çalışanlar için çalışan
sağlığının korunması (MISST öneri-
lerinin uygulanması)

-Özel sektöre verilen tüm gö-
revlerin yeniden belediyeleştirilmesi

-Kariyer yollarımızla ilgili gö-
rüşmelerin yeniden başlaması, 

-Macron hükümeti tarafından
2019 yazında oylanan ve grev hak-
kının yanı sıra çalışma süremizi sor-
gulayan bir yasa olan kamu
hizmetinin dönüştürülmesine ilişkin
kanunun uygulanmaması.

2021 Ocak’ından itibaren ya-
salara göre, özelleştirilen hizmet-
lerde emeklilik, izin vb hakları
olmayacak. 

Temizlik ve kanalizasyon işçi-
leri bu hakları için grevdeler ve ka-
zanana kadar sürdüreceklerini
söylüyorlar.

Temizlik İşçileri Grevde
Göztepe Eğitim ve Araştırma

Hastanesi'nin inşaatında iş 2 aydır
ücretleri ödenmediği için geçtiği-
miz hafta bırakma eylemi yapan in-
şaat işçilerinin ücretleri ödendi. 

DİSK'e bağlı Dev Yapı-İş Sen-
dikası sosyal medyada "Birlik
olduk, direndik, kazandık! Göztepe
Eğitim Araştırma Hastanesi şanti-
yesinde çalışmaktan kaçınma hakkı
eylemimizi an itibariyle sonlandır-
dık. İçerideki tüm alacaklarımız

ödendi. Mücadeleye devam" payla-
şımıyla ücretlerin ödendiğini du-
yurdu.

İş Bırakan İşçilerin Ücretleri Ödendi

Daha Eta ve Vamco kasırgala-
rının Orta Amerika ve Karayiplerde
yarattığı hasarın etkisi dinmemiş-
ken, 17 Kasım günü bir de 4. kate-
goriden Iota Kasırgası, Orta
Amerika'yı şiddetli yağmurlar ve
rüzgarlarla vurdu, 

Şiddetli yağmurlar ve rüzgar-
larla vuran İota kasırgası nedeniyle
on binlerce kişi tahliye edildi. ABD
Ulusal Kasırga Merkezi, Honduras
ve Nikaragua'daki sel ve toprak

kaymalarının daha da kötüleşebile-
ceği konusunda uyarı yaptı.

Sırada Iota Kasırgası Var

17 Kasım'da Yunanistan’da in-
sanlar, sendikalar 1973 Ayaklanma-
sını andı. Yunanistan’da hükümetin
ilan ettiği eylem yasağına rağmen
Yunanistan'ın dört bir yanında in-
sanlar sokaklara çıktı. Önce Ati-
na’da sabah saatlerinde yaklaşık
200 kişi, ABD Büyükelçiliği
önünde eylem yaptı. Öğleden sonra
da 1000'den fazla kişi, Atina'nın
merkezinde toplandı. Yunanistan'ın
birçok şehrinde salgın nedeniyle
sembolik kalan eylemler düzen-
lendi.

Eylem ve mitinglere hüküme-
tin tepkisi binlerce polisin saldırısı

oldu. Atina, Giannena, Girit ve
diğer şehirlerde de polis şiddetle
saldırdı. Pek çok kişi yaralandı ve
yaklaşık 100 kişi gözaltına alındı.
Polisin özellikle sendikacıları hedef
aldığı dikkat çekti. İlk hedef de
cunta karşıtı mücadelenin 1967-74
esir-sürgün kahramanları oldu. 

73’ün Yıldönümünde Yunanistan’da 

Türkiye'de Kasım ayının ilk iki
haftasında 20 kadın öldürüldü. Farklı
şehirlerde yaşanan cinayetlerin sekizi
son üç günde meydana geldi. Kadın-
lar, tanıdıkları erkekler tarafından kıs-
kançlık, bir anlık cinnet gibi
gerekçelerle öldürüldü.

İzmir’in Dikili ilçesinde yaşayan
32 yaşındaki Alper Gül, 11 Kasım ge-
cesi boşandığı 23 yaşındaki eşi Çilem
Kılıç’la sokakta karşılaştı ve arala-
rında bir tartışma başladı. Tartışmanın
büyümesi üzerine Alper Gül, Kılıç’ı,
tabancayla öldürüp eski kayınvalide-
sinin evini basarak evdekileri yarala-
dıktan sonra da intihar etti.

22 yaşındaki üniversite öğrencisi
Tuba Tokbaş 11 Kasım’da Eray Hak-
ver tarafından boğularak öldürüldü.
Polise annesinin ihbar ettiği Hakver,
Tuğba’yı kıskançlık nedeniyle öfke-
sine hakim olamadığı için öldürdü-
ğünü söyledi. Hakver, Tuğba’yı
öldürmeden kısa bir süre önce sosyal
medya hesabında “Ben tehlikeliyim”
yazmış.

Malatya'nın Battalgazi ilçesinde
Zaviye Mahallesi'nde 73 yaşındaki
Emine P, hakkında evden uzaklaş-
tırma kararı bulunan 71 yaşındaki ko-
cası M. P. tarafından tabancayla
öldürüldü.

Afyonkarahisar’ın Evciler ilçe-
sinde 11 Kasım’da polise intihara te-
şebbüs diye bir ihbar geldi. Olay
yerine giden polis, 53 yaşındaki Me-
lihat Tuncel’i boğazı kesilmiş halde
evinin arka bahçesinde buldu.

7 Kasım’da Ankara'nın Bağlum
semtinde bir evden silah sesleri gel-
diği ihbarı üzerine polis, söz konusu

adresteki evde üç kişiyi başından vu-
rulmuş halde buldu. Görgü tanıkları-
nın beyanlarının ardından Adem Ö,
gözaltına alındı. Oğlu Selahattin Ö.
ile tartışan Adem Ö. ruhsatsız silahla
oğlu Selahattin Ö, eşi Nefik Ö. ve kızı
Seher Ö'yü vurarak, öldürdü.

3 Kasım’da Mersin'in Tarsus il-
çesinde Gültekin Ç., eşi Gülüser Ç.,
eşinin kız kardeşi Mislina Y. ve eşi-
nin annesi Nuran A.'yı vurarak, aynı
silahla intihara kalkıştı. Ağır yarala-
nan Gültekin Ç. de ambulansla kaldı-
rıldığı Tarsus Devlet Hastanesi'nde
öldü.

Muğla’nın Menteşe ilçesi Kö-
tekli Mahallesi’nde Hafize Günakan
ile Astsubay Volkan Erdem’in kaldığı
daireden silah sesi duyan komşuları,
durumu polise ve 112 Acil Sağlık
ekiplerine bildirdi. Eve giren ekipler
tarafından silahla vurulmuş halde ha-
reketsiz bulunan Volkan Erdem ve
Hafize Günakan’ın öldüğü belirlendi.
Erdem’in, Hafize Günakan’ı önce
göğsünden bıçakladığı, ardından ba-
şından silahla vurarak öldürdüğü,
aynı silahla da intihar ettiği belirlendi.

Eşiyle boşanma aşamasında olan
Ramazan T., bir süredir görüştüğü iki
çocuk annesi Saadet Korkmaz'ı ken-
disiyle görüşmek istemediği gerekçe-
siyle altı yerinden bıçaklayarak
öldürdü. Tutuklanan Ramazan T.
"Pişman değilim" dedi.

İzmit’te yaşayan Veysel Özkan,
13 Kasım günü önce boşanma aşa-
masında olduğu 44 yaşındaki Serap
Özkan’ı, ardından 26 yaşındaki oğlu
Suat Özkan’ı pompalı tüfekle vurarak
öldürdükten sonra intihar etti.

Kasım’ın İlk İki Haftasında 20 Kadın Cinayeti


